第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

アパレルや雑貨向けの生地卸売業と雑貨製品のOEM業として、現時点でもリサイクル素材やオーガニック生地
を使用しておりますが、今後はより使用比率を高め、環境に配慮した素材と製品作成に取り組み、欧米基準に
も対応できるように活動していきます。
廃棄する生地などの材料を減らして二酸化炭素排出量を削減し、紙の書類や梱包資材も削減し、ペーパーレス
化やゴミの削減にも取り組んでいきます。

環境に配慮した天然繊維や合成繊維を使用し、持続
可能な素材の企画提案とものづくりで社会に貢献い
たします。

令和8年1月23日

SHUTTLE

森本　直樹

デザインと機能性を損なうことなく、環境に配慮した生地と
加工と製品の企画を行い、デザインと環境が両立するよう活
動していきます。

リサイクル素材とオーガニック素材の使用割合を30％以上増
やし、環境に配慮したものづくりを行っていきます。

卸売・小売業

0 0
131-0041

東京都墨田区八広1-26-7

代表